
کشف 
245دستگاه 

گوشی سرقتی 
در مرز تایباد

سردار شجاع؛ 
فرمانده مرزبانی 
خراسان رضوی 

گفت: مرزبانان 
هنگ مرزی تایباد 

مستقر در پست 
کنترل و مراقبت 

مرزی 17 شهریور 
موفق شدند در حین 

کنترل خودروها 
245 دستگاه گوشی 
هوشمند سرقتی را 

از یک دستگاه خودرو 
سواری کشف و 

عامل این اقدام را هم 
دستگیر کنند.

خبرخبر
روزروز

عملیات ساخت بزرگ ترین 
ــخــصــصــی درمـــــان  مـــرکـــز ت
نــابــاروری )IVF( شــرق کشور 
در بیمارستان فوق تخصصی 

رضوی مشهد آغاز شد.
به گزارش آستان نیوز، مراسم 
آغـــاز ســاخــت ایــن مــرکــز تخصصی بــا حضور 
مالک رحمتی؛ قائم مقام تولیت آستان قدس 
ــوی، اعــضــای هیئت مــدیــره بیمارستان  رضــ
رضوی و جمعی دیگر از مسئولان و پزشکان، 
صبح دیــروز در محل اجــرای پــروژه در محوطه 

بیمارستان رضوی برگزار شد.
فــاز نخست ایــن پــروژه شامل ساختمانی دو 
طبقه با 3هزار مترمربع زیربنا و بهره گیری از 
امکانات و تجهیزات به  روز پزشکی دنیا خواهد 
بود که پیش بینی می شود تا ۱۵ ماه آینده به 

بهره برداری برسد.
این مرکز شامل بخش های کلینیکی، اجرایی، 
اتــاق هــای عمل ، جنین شناسی، نمونه گیری 
و... خواهد بود و علاوه بر زوج های کشورمان، 
به متقاضیان غیر ایرانی که در طول سال به 
مشهدالرضا سفر می کنند نیز خدمات رسانی 

خواهد کرد. 

توجه آستان قدس به دغدغه رشد جمعیتی  ◾
در کشور

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در مراسم 
آغاز عملیات اجرایی این پروژه اظهار کرد: یکی 
از مهم ترین دغدغه های تولیت معزز آستان 
قدس رضوی در چند سال اخیر، پرداختن به 
مقوله رشد جمعیت با استفاده از طرح های 
تشویقی بوده، به  ویژه تجهیز مرکزی که در آن 
مشکل زوج هایی که علاقه مند به فرزندآوری 
ــل پزشکی ایــن امــکــان را  هستند؛ امــا بــه دلای
ندارند، با تازه ترین روش های درمانی حل شود.

ــزود: متأسفانه تعداد زوج هــایــی که  رحمتی افـ
مشکل ناباروری دارند، قابل توجه است و بایستی 
برای حل مشکل آن ها و کمک به افزایش نرخ رشد 
جمعیت با استفاده از آخرین دستاوردهای علم 
روز، به سمت درمان مؤثر این زوج ها حرکت کرد. 
وی تصریح کرد: بنابراین درمان ناباروری به دلیل 
شرایط نگران کننده جمعیتی کشور مسئله بسیار 
مهمی است که باید در کانون توجه مدیران این 

حوزه قرار بگیرد.

تخصیص ۷۰۰ میلیارد ریــال اعتبار در کنار  ◾
تأمین تجهیزات

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی افزود: 
ایــن سیاست در هیئت مــدیــره بیمارستان 
ــوی پیگیری و اقـــدامـــات کــارشــنــاســی آن  رضـ
انجام شده است. ساختمان این مرکز با حدود 
700 میلیارد ریال اعتبار ساخته خواهد شد و 
بخشی از تجهیزات این مرکز توسط بیمارستان 
رضــوی و بخشی از آن نیز به وسیله واردات 

تجهیزات پیشرفته انجام می شود.
وی گفت: بزرگ ترین وظیفه ما در مجموعه 
گروه سلامت بنیاد بهره وری موقوفات آستان 
ــهــره گــیــری از دانــــش روز و  ــوی، ب ــ قـــدس رضـ
تجهیزات دانش بنیان، بــرای کمک به درمان 
ــاروری اســت کــه علاقه مند  ــاب ــای ن مؤثر زوج هـ
به فــرزنــدآوری هستند. با توجه به پیشرفت 
علم پزشکی می توانیم به آن هــا کمک کنیم 
و ایــن کــار در افــزایــش نــرخ رشــد جمعیت نیز 
اثرگذار خواهد بود. رحمتی همچنین گفت: 
ایــن مــرکــز تخصصی بــا تمرکز روی حــل این 
مسئله و استفاده از کادر درمانی متخصص، 
ماهر و توانمند، بسیاری از مشکلات و موانع 

فرزندآوری را رفع خواهد کرد.

 ایجاد مجتمع های تخصصی ◾
 در بیمارستان رضوی

قائم مقام تولیت آستان قدس رضــوی ادامه 
داد: بیمارستان 3۵0 تختخوابی فوق تخصصی 
رضــوی، در بخش های مختلف به مــجــاوران و 
ــران امــام رضــا)ع( خدمات رسانی می کند و  زائ
ــدازی مجتمع های تخصصی  ــ تــوجــه بــه راه انـ
دندانپزشکی  تخصصی  کلینیک  همچون 
»غـــدیـــر«، یــکــی از ســیــاســت هــای کـــاربـــردی، 

حرفه ای و ارزشمند این بیمارستان است.
ــرد: مــجــتــمــع هــای تخصصی  ــ ــار کـ ــهـ وی اظـ
بــیــمــارســتــان رضـــوی مــی تــوانــنــد حــرفــه ای تــر، 
تخصصی تر و  سریع تر، بیماری ها را درمــان  
کنند و به نظر می رسد با توجه به نیاز بیماران 
ــران غیرایرانی  کشورهای همسایه به ویــژه زائ
امام رضا)ع( به ارائه چنین خدمات پیشرفته 
پزشکی در بیمارستان رضوی، از خدمات مرکز 
درمان ناباروری نیز استقبال خوبی خواهد شد.
رحمتی گفت: در برنامه سه ساله بیمارستان 
رضوی راه اندازی چندین مجتمع تخصصی درمان 
سرطان و درمان ناباروری در دستور کار قرار دارد که 
امیدواریم نخستین آن ها با عنوان مرکز تخصصی 

درمان ناباروری در زمان مقرر افتتاح شود.

لزوم انجام این پروژه ◾
دکــتــر فــریــدون نــوحــی؛ رئــیــس هیئت مدیره 
بیمارستان رضوی نیز ساخت مرکز تخصصی 
درمان ناباروری را یکی از بزرگ ترین اقدامات 
با توجه به شرایط فعلی کشور برشمرد و اظهار 
ــرای سیاست  ــن مــرکــز در راســتــای اجـ کـــرد: ای
جـــوانـــی جــمــعــیــت کـــشـــور، خـــدمـــات بسیار 
ارزنــده ای به زوجین نابارور ارائه خواهد داد و 
موجب ثبات و پایداری زندگی زناشویی آن ها 

خواهد شد.
همچنین دکــتــر محسن مــحــور؛ مدیرعامل 
ــن مــرکــز درمــان  بیمارستان رضـــوی گــفــت: ای
ناباروری، همچون یک مجموعه بیمارستانی 
کوچک در حــوزه مسائل خــانــواده اســت که 
درمان ناباروری، یکی از مهم ترین خدمات آن 

به شمار می رود.
وی با اشــاره به اینکه ساختمان این مرکز در 
فضایی مستقل از ساختمان های فــاز یک و 
دو بیمارستان رضوی در حال ساخت است، 
ــروژه، تمامی خدمات  ــ ــن پ ــزود: بــا پــایــان ای ــ اف
ــواده بیمارستان رضـــوی از  فعلی حـــوزه خــان
جمله خدمات درمانگاهی مرتبط، به این مرکز 

تخصصی منتقل خواهد شد.

بههمتآستانقدسرضویدرمشهداجرامیشود

ساخت بزرگ ترین مرکز درمان ناباروری شرق کشور

قائم مقام تولیت آســتان قدس رضوی: یکی از مهم ترین دغدغه های تولیت معزز آســتان قدس رضوی در چند سال 
اخیر، پرداختن به مقوله رشد جمعیت با استفاده از طرح های تشویقی بوده، به  ویژه تجهیز مرکزی که در آن مشکل 
زوج هایی که علاقه مند به فرزندآوری هستند؛ اما به دلایل پزشکی این امکان را ندارند، با تازه ترین روش های درمانی 

حل شود.
گزيدهگزيده

خبر

ارتفاعات جنوبی مشهد 
خط قرمز دستگاه قضایی و مردم 
رئیس شــورای حفظ حقوق بیت المال در اراضی 
ملی و منابع طبیعی خراسان رضوی گفت: اراضی 
و ارتــفــاعــات جنوب مشهد، خــط قرمز دستگاه 
قضایی و مردم است و بر این اساس هیچ مصلحتی 
بر منفعت مردم رجحان ندارد. غلامعلی صادقی 
گفت: اراضی و ارتفاعات جنوب مشهد خط قرمز 
دستگاه قضایی و مردم است و بر این اساس هیچ 

مصلحتی بر منفعت مردم رجحان ندارد.
رئیس شورای حفظ حقوق بیت المال ادامه داد: 
برای تمام دستگاه ها توجه به این تأکیدها و رعایت 
اسناد بالادستی الزامی است. بر این اساس منفعت 
عمومی بر هر مصلحتی برتری داشته و بار دیگر 
خاطرنشان می کنیم اراضــی و ارتفاعات جنوب، 

خط قرمز دستگاه قضایی است.
به گــزارش ایسنا، وی افــزود: دفــاع از حقوق مردم 
وظیفه همه سازمان ها و دستگاه هاست و هیچ کس 
نمی تواند بگوید در این راستا وظیفه ای ندارد و این 
تکلیف بیش از همه متوجه دست اندرکاران حفظ 
حقوق عمومی در اراضی ملی و منابع طبیعی است.
رئیس کل دادگستری خراسان رضــوی گفت: با 
همت جمعی و مدیریت اداره کل ثبت اسناد و 
امــلاک و حمایت شـــورای قضایی اســتــان شاهد 
صدور سند برای ۹۸ درصد از اراضی ملی بوده ایم 
که اقــدام بسیار ارزشمندی بــوده و فعالیت های 
خوبی نیز در زمینه صــدور اسناد مالکیت برای 
زمین های کــشــاورزی آغــاز شــده که باید با قــوت و 

سرعت بیشتری استمرار پیدا کند.

فروش نان دولتی در فضای 
مجازی تخلف است

رئیس بازرسی جهاد کشاورزی مشهد گفت: برخی 
نانوایی ها برای سود بیشتر و دور زدن کارتخوان های 
هوشمند، نان خود را به صــورت اینترنتی عرضه 

می کنند، در حالی که مردم در صف منتظرند.
به گزارش قدس، علی اکبر نصری سرآسیا با اعلام 
این خبر اظهار کرد: برخی نانواها با نرم افزار اسنپ 
ــرارداد بسته اند. در صورتی که آزادپـــز باشند و  قـ
گران فروشی صورت بگیرد با آن ها برخورد و سهمیه 
ــزود: در مرحله نخست  آرد را کم می کنیم. وی اف
30درصد جریمه می شوند، مرحله دوم ۵0 درصد 
و مرحله سوم کل سهمیه آرد قطع می شود. نصری 
سرآسیا تصریح کرد: افزون بر این نانوایی هایی که 
سهمیه آرد یارانه ای دریافت می کنند حق فروش در 
اسنپ را ندارند؛ چون نان بر اساس نوبت فروخته و 

سبب ایجاد صف می شود.

در شهر3
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7٠ درصد آرای قلع متعلق به حاشیه شهر است
رئیس کمیسیون ویژه ساماندهی حاشیه شهر شورای اسلامی 
شهر مشهد گفت: بیش از 3۵ هــزار رأی قلع بنا در مشهد 
داشته ایم که بیشتر از 70 درصد آن ها مربوط به حاشیه شهر 

بوده که ریشه آن نیز ضعف طرح های شهری است.
غلامحسین صاحبی در جلسه کمیسیون شــهــرســازی و 
معماری شورای اسلامی شهر مشهد اظهار کرد: در این شهر 

بیش از 3۵ هزار رأی قلع بنا داریم که بیش از 70 درصد آن ها 
مربوط به حاشیه شهر مشهد است.

وی افــزود: این آمــار بالا را به دو دلیل عمده شاهد هستیم؛ 
نخست تعیین  تکلیف نشدن طرح های تفصیلی و دیگری توجه 
نکردن به نیازهای ساکنان و مردم در فرایند تهیه این طرح ها. 
صاحبی گفت: زمانی که حداکثر تراکم مجاز برای پلاک ها، 

دوطبقه تعریف شــده، طبیعی است که مالکان بــرای تأمین 
نیازهای خود و خانواده، مجبور به تخلف می شوند. در چنین 
مواقعی یا رأی قلع برای آن ها صادر می شود و یا جریمه های 
سنگین مالی. به گــزارش ایلنا، رئیس کمیسیون ساماندهی 
حاشیه شهر شورای اسلامی شهر مشهد تصریح کرد: کارگری 
که در مضیقه مالی است، گاه ۹00 میلیون تومان برای تخلفات 

ساختمانی جریمه می شود. این جریمه به مراتب سنگین تر و 
تلخ تر از رأی قلع بنا برای چنین فردی است.

وی افـــزود: در حدفاصل مناطق منفصل شهری تــا شهر، 
روستاهای فراوانی را شاهد هستیم که جمعیت زیادی را در 
خود جای داده اند و همین روستاها بزرگ ترین حاشیه شهر را 

برای ما ایجاد می کنند.

خشکسالی
   1٠سال دیگر مشهد آب برای نوشیدن ندارد
رئیس پژوهشکده آب دانشگاه فردوسی مشهد 
گفت: شوری آب مشهد در حال افزایش است و 
ممکن است 1٠ سال بعد آب مناسب برای شرب 

نباشد.

داوری؛ رئیس پژوهشکده آب و محیط 
زیست دانشگاه فردوسی مشهد گفت: بیشتر 

دشت های ایران بالای 1٠٠ درصد از آب 
تجدیدپذیر را استفاده می کنند که نتیجه آن 

افت آب زیرزمینی و نشست دشت هاست.

او افزود: آب زیرزمینی مشهد به صورت 
مستمر در حال کاهش و شور شدن بوده و 

کسری مخزن ما حدود 1٠٠ میلیون متر مکعب 
در سال است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، رئیس پژوهشکده 

آب و محیط زیست دانشگاه فردوسی مشهد 
ادامه داد: شوری آب زیر پای مشهد در حال 

افزایش است و اگر ادامه پیدا کند، ممکن است 
1٠سال بعد شرایطی پیدا کنیم که زیر پای ما 

آب مناسب برای شرب نباشد.
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